
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân van 25 oktober 

2022 tot wijziging van het op 12 juli 2016 vastgestelde Instellingsbesluit LAG 

2016 (Wijzigingsbesluit LAG 2022) 

Gedeputeerde staten van Fryslân, 

  

Gelet op hoofdstuk 3 LEADER van de Regeling POP3 subsidies provincie Fryslân; 

  

BESLUITEN: 

  

vast te stellen de wijziging van het Instellingsbesluit LAG 2016 als volgt: 

ARTIKEL  I 
Het Instellingsbesluit LAG 2016 te wijzigen als volgt: 

  

A. 

Artikel 1, eerste lid, komt te luiden als volgt: 

  

1. Gebied: 

Noordoost Fryslân: gemeente Noardeast Fryslân, Dantumadiel, Tytsjerkstradiel en Achtkars- 

pelen. 
a. 

b. Noardwest Fryslan: Harlingen, Waadhoeke, Leeuwarden en Súdwest Fryslan voor zover 

deze was gelegen in de voormalige gemeente Littenseradiel. 

B. 

Artikel 1, vierde lid, komt te luiden als volgt: 

  

4. LOS: de door gedeputeerde staten op 12 juli 2016, zoals laatstelijk gewijzigd op 25 oktober 2022, 

vastgestelde Lokale ontwikkelstrategie, bestaande uit een coherent samenstel van op plaatselijke 

doelstellingen en behoeften afgestemde concrete acties, die bijdragen aan de verwezenlijking 

van de strategie van de Europese Unie voor slimme, duurzame en inclusieve groei, uitgevoerd 

door een lokale actiegroep; 

C. 

Artikel 1, zesde lid, komt te luiden als volgt: 

6. Adviescommissie gebiedsplatform Streekwurk: de adviescommissie als bedoeld in artikel 9 van 

de Subsidieregeling IMF 2020 Fryslân. 

D. 

Na artikel 2, vijfde lid, wordt een lid toegevoegd dat luidt als volgt: 

6. De leden kunnen worden herbenoemd voor een termijn van maximaal 4 jaar. 

E. 

Artikel 4, eerste lid, onder a, komt te luiden als volgt: 

a. het intrekken of vervallen van de Regeling POP 3 subsidies provincie Fryslân, Hoofdstuk 3 Leader; 

F. 

Artikel 12, eerste lid, komt te luiden als volgt: 

1. Dit besluit wordt aangehaald als: Instellingsbesluit LAG 2022. 

ARTIKEL  II INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van publicatie in het Pro- 

vinciaal Blad waar het in wordt geplaatst en werkt terug tot en met 17 mei 2021. 

ARTIKEL  III CITEERTITEL 
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit LAG 2022. 

Leeuwarden, 25 oktober 2022 

Drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

Nr. 12915 

PROVINCIAAL BLAD 2 november 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2022 nr. 12915 2 november 2022 1 



A. Schepers, MSc, secretaris 

Provinciaal blad 2022 nr. 12915 2 november 2022 2 


